TUASE

TLAJOMULCO GOBIERNO MUNICIPAL

Tesoreria Municipal

Comunicacion social
Comparacion del gasto de comunicacion social con el monto del afio pasado
OCTUBRE de 2024 OCTUBRE de 2025

$5,229,849.84 $10,581,622.19

RFC de la empresa o
Partida Desglose de monto por Nombre o razdn social de la empresa proveedor (solo
presupuestal concepto o proveedor tratandose de personas
juridicas)

Numero de factura Fecha de emision Concepto

No. Numero de Cheque Importe

PUBLICIDAD IMPRESA EL
8 DE SEPTIEMBRE Y
DIGITAL DEL 2 AL14 DE
CIA PERIODISTICA DEL SOL DE P5815 SEPTIEMBRE DE LA

2535 90000 3611 90,000.00 PSG790724654 01-Octubre-2025 .
i GUADALAJARA, S.A DE C.V. FQAA000002042 ctubre CAMPARA "INFORME

DE GOBIERNO", A
TRAVES DE "EL
1 OCCIDENTAL".

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "INFORME
DE GOBIERNO", A

2546 59999.54 3611 $59,999.54 AGENCIA DIGITALS.ADE C.V. ADI0809035M0 P9477 FMDC 204 | 01-Octubre-2025 [TRAVES DE LA WEB
"MILENIO", 2 AL 14 DE
SEPTIEMBRE.

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA "INFORME
DE GOBIERNO" A
2547 140245.87 3611 $140,245.87 REPORTE 'NDlGoc[\)/E MEXICO, 5.A DE RIM1403141Q7 P9616 FIND 1697 | 01-Octubre-2025 |TRAVES DE "REPORTE
o INDIGO", 2 AL 14 DE
SEPTIEMBRE.

PUBLICIDAD IMPRESA 2,
8Y 11 DE SEPT.Y

DIGITAL 2 AL 14 DE
PUBLICACIONES METROPOLITANAS, SEPT. DE LA CAMPANA
2548 130001.29 3611 $130,001.29 PME051206NG5 P9496 FX 3853 01-Octubre-2025 |,
S.A.P.IDEC.V. INFORME DE

GOBIERNO" A TRAVES
DE "PUBLIMETRO".




2553

119899.92

3611

$119,899.92

MULTIMEDIOS, S.A DE C.V.

MULO711147NA

P9478 FMYA
139733

01-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO" A TRAVES
DE "CANAL 6", 2 AL 12
DE SEPTIEMBRE.

2554

150000

3611

$150,000.00

TOSANLIZ, S.C

TOS140715NK5

P9446 FA 467

01-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "INFORME
DE GOBIERNO" A
TRAVES DE
"QUADRATIN", 2 AL 14
DE SEPTIEMBRE.

2555

119166.66

3611

$119,166.66

RUMBO PUBLICACIONES S.C.

RPU0S0130D81

P6641 FF 82

01-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA "INFORME
DE GOBIERNO" A
TRAVES DE "EL
RESPETABLE", 2 AL 14
DE SEPTIEMBRE.

2582

65600

3611

$65,600.00

PRODUCTORA YA TE VIERON, S.A. DE
C.v.

PYT101122E96

P7030 F468

03-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "INFORME
DE GOBIERNO", A
TRAVES DE LA WEB
"TELA DE JUICIO", 2 AL
14 DE SEPTIEMBRE.

2583

90479.99

3611

$90,479.99

EDITORIAL TRIBUNA LIBRE, S.C.

ETLO80923UW8

P6650 F12

03-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPARNA "INFORME
DE GOBIERNO" A
TRAVES DE LA WEB
"CONCIENCIA PUBLICA",
2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.

10

2584

119561.2

3611

$119,561.20

PAGINA TRES, S.A

PTR980813TT8

P2570 FGDM 57796

03-Octubre-2025

PUBLICIDAD IMPRESA
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNQ", A TRAVES
DEL DIARIO "MILENIO"
LOS DiAS 2, 8y 11 DE
SEPTIEMBRE.

11

2585

18165.6

3611

$18,165.60

PRODUCTORA YA TE VIERON, S.A. DE
C.v.

PYT101122E96

P7030 F467

03-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO", A TRAVES
DE "TELA DE JUICIO", 02
AL 12 DE SEPTIEMBRE.




12

2588

2127525.84

3611

$2,127,525.84

QUIERO MEDIA, S.A. DE C.V.

QME040721T85

P6554 FQME-4014

03-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO" A TRAVES
DE "QUIERO TV", 2 AL
14 DE SEPTIEMBRE.

13

2597

44975.52

3611

$44,975.52

SERVICIOS PROFESIONALES DE
PUBLICIDAD Y COMUNICACION, S.C.

SPP1103152M0

P7060 FA173

03-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO" A TRAVES
DE "CRUZANDO LA
LINEA", 2 AL 12 DE
SEPTIEMBRE.

14

2598

14991.84

3611

$14,991.84

KALISPERA, S.C.

KAL160122HL6

P8700
FAC0000000289

03-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO" A TRAVES
DE "EN POCAS
PALABRAS", DEL 3 AL 10
SOLO TRANSMITIENDO

15

2527

158181.78

3611

$158,181.78

TELEVISA, S. DER.LDE C.V.

TEL721214GK7

P9473 FAO2PU-
8353

08-Octubre-2025

TRANSMISION DE
CAPSULAS
INFORMATIVAS DE
TEMAS RELEVANTES DEL
GOBIERNO MUNICIPAL
EN "BREVES AL DIA" EN
TELEVISA GDL,

16

2528

2625878.89

3611

$2,625,878.89

TELEVISA, S. DER.LDE C.V.

TEL721214GK7

P9473 FAO2PU-
8348

08-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO" A TRAVES
DE "TELEVISA GDL", 2 AL
14 DE SEPTIEMBRE.

17

2548

466666.67

3661

$466,666.67

INDATCOM, S.A. DE C.V.

IND1201259H8

P7108 F4915

09-Octubre-2025

SERVICIO DE CAMPANAS
ELECTRONICAS EN
REDES SOCIALES,
PLATAFORMAS
DIGITALES, PLANES Y
PROCESOS DE
COMUNICACION
ESTRATEGICA DEL
GOBIERNO MUNICIPAL.
SEPTIEMBRE 2025.

18

2549

381818.18

3651

$381,818.18

LA COVACHA GABINETE DE
COMUNICACION, S.A DE C.V.

CGC110225LU6

P7082 FB1136

09-Octubre-2025

SERVICIO DE
PRODUCCION, POST
PRODUCCION, EDICION
DE CAPSULAS
AUDIOVISUALES, SPOT
DE TV Y RADIO, BITES
TEMATICOS Y
PROYECTOS




19

2550

50000

3611

$50,000.00

ESTRATEGIA INTELIGENTE DE MEDIOS
SA.DE CV.

EIM050425M13

P5802
FO9D6CDICDC0

09-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAPANA "INFORME
DE GOBIERNO", A
TRAVES DE "BIZARRA
POLITICA", 2 AL 14 DE
SEPTIEMBRE.

20

2551

307367.8

3611

$307,367.80

CONSORCIO INTERAMERICANO DE
COMUNICACION, S.A DE C.V.

CIC970922LKA

P4820 FGK11041

09-Octubre-2025

PUBLICIDAD IMPRESA 4
Y 8 DE SEPTIEMBRE,
DIGITAL 2 AL 14 DE
SEPTIEMBRE, DE LA
CAMPANA "INFORME
DE GOBIERNO" A
TRAVES DE "MURAL".

21

2554

343429.6

3611

$343,429.60

CADENA RADIODIFUSORA MEXICANA,
S.ADEC.V.

CRM310630JG3

P5763
F554028802096

09-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO" A TRAVES
DE "RADIOPOLIS", 2 AL
14 DE SEPTIEMBRE.

22

2547

600000

3631

$600,000.00

EU ZEN CONSULTORES, S.C.

EZC100423D14

P6651 FA2026

09-Octubre-2025

DESARROLLO DE
CAMPANAS DE
COMUNICACION O
EVENTOS, ESTRATEGIAS
DE COMUNICACION
PARA ACCIONES DEL
GOBIERNO MUNICIPAL,
SEPTIEMRRE 2025

23

2569

68948.92

3611

$68,948.92

RAMIRO ESCOTO RATKOVICH

EORR710710949

P7675 FA-256

09-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
LA CAMPANA "INFORME
DE GOBIERNO", A
TRAVES DE LAS REDES
SOCIALES DE "RAMIRO
ESCOTO", 2 AL 14 DE
SEPTIEMBRE.

24

2593

319728.48

3611

$319,728.48

PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA
DE TELEVISION, S.ADE C.V.

PCT881122IM6

PCTGL 0008612

10-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GPOBIERNO" A TRAVES
DE "MEGACABLE,
MEGACANAL Y/O VIDEO
ROLA". 2 AL 14 DE

25

2642

110727.24

3611

$110,727.24

TELEVISA, S. DER.LDE C.V.

TEL721214GK7

P9473 FAO2PU-
8354

13-Octubre-2025

TRANSMISION DE
CAPSULAS
INFORMATIVAS DE
TEMAS RELEVANTES DEL
GOBIERNO MUNICIPAL
EN "BREVES AL DIiA"
DENTRO DE "TELEVISA




26

2596

477102.2

3611

$477,102.20

PROMOMEDIOS DE OCCIDENTE, S.A DE
C.v.

POC800528A7A

P5174 FF 27783

10-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO" A TRAVES
DE "PROMOMEDIOS
RADIO", DEL 2 AL 14 DE
SEPTIEMBRE.

27

2637

75000

3611

$75,000.00

IMAGENES DE GUADALAJARA, S.A DE
C.v.

IGU970421BJ1

P9974 FAB24519

13-Octubre-2025

PUBLICIDAD IMPRESA
DE TEMAS DEL
GOBIERNO MUNICIPAL,
EN EL SEMANARIO
"METROPOLI", 3 PLANAS
EN EL MES DE JUNIO.

28

2640

50000

3611

$50,000.00

IMAGENES DE GUADALAJARA, S.A DE
C.v.

IGU970421BJ1

P9974 FAB24521

13-Octubre-2025

PUBLICIDAD IMPRESA
DE TEMAS DEL
GOBIERNO MUNICIPAL,
EN EL SEMANARIO
"METROPOLI", 2 PLANAS
EN EL MES DE AGOSTO.

29

2639

75000

3611

$75,000.00

IMAGENES DE GUADALAJARA, S.A DE
C.v.

1GU970421BJ1

P9974 FAB24520

13-Octubre-2025

PUBLICIDAD IMPRESA
DE TEMAS DEL
GOBIERNO MUNICIPAL
EN EL SEMANARIO
"METROPOLI", 3 PLANAS
EN EL MES DE JULIO.

30

2638

100000

3611

$100,000.00

IMAGENES DE GUADALAJARA, S.A DE
C.v.

IGU970421BJ1

P9974 FAB24522

13-Octubre-2025

PUBILCIDAD IMPRESA
DE TEMAS DEL
GOBIERNO MUNICIPAL,
EN EL SEMANARIO
"METROPOLI", 4 PLANAS
EN EL MES DE
SEPTIEMBRE.

31

2603

499981.14

3611

$499,981.14

UNION EDITORIALISTA S. ADE C.V.

UED031111B80

P4303 FBF118855

10-Octubre-2025

PUBLICIDAD IMPRESA 5,
9Y 12 DE SEPTIEMBRE,
DIGITAL 2 AL 14 DE
SEPTIEMBRE, DE LA
CAMPANA "INFORME
DE GOBIERNO", A
TRAVES DE "EL
INFORMADOR".




32

2682

179602.8

3611

$179,602.80

COMERCIALIZADORA DE RADIO DE
JALISCO, S.A. DE C.V.

CRJ130511G43

P7756 FGDL-34203

15-Octubre-2025

TRANSMISION DE SPOT
DE LA CAMPARNA
"INFORME DE
GOBIERNO" A TRAVES
DE "RADIORAMA DE
OCCIDENTE", 2 AL 14 DE
SEPTIEMBRE.

33

2729

35322

3611

$35,322.00

CONSORCIO INTERAMERICANO DE
COMUNICACION, S.A DE C.V.

CIC970922LKA

P4820 FGK11119

17-Octubre-2025

FELICITACION IMPRESA
EN MEDIA PLANA A LA
UdeG POR SU 100
ANIVERSARIO, EN EL
PERIODICO "MURAL" 12
DE OCTUBRE.

34

2744

88397.57

3611

$88,397.57

UNION EDITORIALISTA S. ADE C.V.

UED031111B80

P4303 FBF119095

17-Octubre-2025

FELICITACION EN UNA
PLANA IMPRESA A
COLOR POR EL 108
ANIVERSARIO A "EL
INFORMADOR", 05 DE
OCTUBRE.

35

2764

35971.78

3611

$35,971.78

MARIO FRANCISCO GALINDO PARRA

GAPM911110TV5

P9601
FC17B3D4A1DF5

21-Octubre-2025

PUBLICIAD DIGITAL DE
TEMAS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL, A TRAVES
DE FACEBOOK Y/U
OTRAS REDES SOCIALES
DE "PERIODISMO LIBRE
DE TLAJOMULCO",
DURANTE SEPTIEMBRE.

36

2839

19784.48

3611

$19,784.48

WILLALDO FRANCISCO CASTRO
ROSALES

CARW8512159C1

P9440 F81

24-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
TEMAS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL A TRAVES
DE LA PAG. FACEBOOK
"EN TLAJOMULCO",
SEPTIEMBRE 2025.

37

2853

22099.39

3611

$22,099.39

UNION EDITORIALISTA S. ADEC.V.

UED031111B80

P4303 FBF119094

27-Octubre-2025

FELICITACION EN 1/4 DE
PLANA IMPRESA A
COLOR, POREL 100
ANOVERSARIO A LA"U
DE G", 12 DE OCTUBRE.

38

2888

100000

3611

$100,000.00

CACOMIXTLE MEDIOS DIGITALES, S.A
DEC.V.

CMD190211H52

P9770 F272

28-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
TEMAS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL A TRAVES
DE LA WEB Y/O RED
SOCIAL "NOTICIAS
ZMG", AGOSTO 2025.




2889

100000

3611

$100,000.00

CACOMIXTLE MEDIOS DIGITALES, S.A

DE C.V.

CMD190211H52

P9770 F273

28-Octubre-2025

PUBLICIDAD DIGITAL DE
TEMAS DEL GOBIERNO
MUNICIPAL, A TRAVES
DE LA WEB Y/O RED
SOCIAL "NOTICIAS
ZMG", SEPTIEMBRE
2025.

39
40
(Los rubros podran ser difusion de campafias y eventos, actividades, servicios, tramites programas y proyectos costos de estudios y servicios para campafias de comunicacion y publicitarias, disefio y conceptualizacion,
Nota: produccién y copiado, publicacién y difusion masiva a través de televisidn abierta y restringida, radio, cine, prensa, encartes, espectaculares internet, medios impresos y electrénicos, racionales e internacionales)




	Criterio 1

