



Tesorería Municipal

Comunicación social Comparación del gasto de comunicación social con el monto del año pasado OCTUBRE de 2024 OCTUBRE de 2025

\$5,229,849.84 \$10,581,622.19

No.	Número de Cheque	Importe	Partida presupuestal	Desglose de monto por concepto	Nombre o razón social de la empresa o proveedor	RFC de la empresa o proveedor (solo tratándose de personas jurídicas)	Número de factura	Fecha de emisión	Concepto
1	2535	90000	3611	\$90,000.00	CIA PERIODISTICA DEL SOL DE GUADALAJARA, S.A DE C.V.	PSG790724654	P5815 FQAA000002042	01-Octubre-2025	PUBLICIDAD IMPRESA EL 8 DE SEPTIEMBRE Y DIGITAL DEL 2 AL14 DE SEPTIEMBRE DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO", A TRAVÉS DE "EL OCCIDENTAL".
2	2546	59999.54	3611	\$59,999.54	AGENCIA DIGITAL S.A DE C.V.	ADI0809035M0	P9477 FMDC 204	01-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO", A TRAVÉS DE LA WEB "MILENIO", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
3	2547	140245.87	3611	\$140,245.87	REPORTE INDIGO DE MEXICO, S.A DE C.V.	RIM140314IQ7	P9616 FIND 1697	01-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "REPORTE ÍNDIGO", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
4	2548	130001.29	3611	\$130,001.29	PUBLICACIONES METROPOLITANAS, S.A.P.I DE C.V.	PME051206NG5	P9496 FX 3853	01-Octubre-2025	PUBLICIDAD IMPRESA 2, 8 Y 11 DE SEPT. Y DIGITAL 2 AL 14 DE SEPT. DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "PUBLIMETRO".

5	2553	119899.92	3611	\$119,899.92	MULTIMEDIOS, S.A DE C.V.	MUL0711147NA	P9478 FMYA 139733	01-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "CANAL 6", 2 AL 12 DE SEPTIEMBRE.
6	2554	150000	3611	\$150,000.00	TOSANLIZ, S.C	TOS140715NK5	P9446 FA 467	01-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "QUADRATÍN", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
7	2555	119166.66	3611	\$119,166.66	RUMBO PUBLICACIONES S.C.	RPU090130D81	P6641 FF 82	01-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "EL RESPETABLE", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
8	2582	65600	3611	\$65,600.00	PRODUCTORA YA TE VIERON, S.A. DE C.V.	PYT101122E96	P7030 F468	03-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO", A TRAVÉS DE LA WEB "TELA DE JUICIO", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
9	2583	90479.99	3611	\$90,479.99	EDITORIAL TRIBUNA LIBRE, S.C.	ETL080923UW8	P6650 F12	03-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE LA WEB "CONCIENCIA PÚBLICA", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
10	2584	119561.2	3611	\$119,561.20	PAGINA TRES, S.A	PTR980813TT8	P2570 FGDM 57796	03-Octubre-2025	PUBLICIDAD IMPRESA DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO", A TRAVÉS DEL DIARIO "MILENIO" LOS DÍAS 2, 8 y 11 DE SEPTIEMBRE.
11	2585	18165.6	3611	\$18,165.60	PRODUCTORA YA TE VIERON, S.A. DE C.V.	PYT101122E96	P7030 F467	03-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO", A TRAVÉS DE "TELA DE JUICIO", 02 AL 12 DE SEPTIEMBRE.

12	2588	2127525.84	3611	\$2,127,525.84	QUIERO MEDIA, S.A. DE C.V.	QME040721T85	P6554 FQME-4014	03-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "QUIERO TV", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
13	2597	44975.52	3611	\$44,975.52	SERVICIOS PROFESIONALES DE PUBLICIDAD Y COMUNICACION, S.C.	SPP1103152M0	P7060 FA173	03-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "CRUZANDO LA LÍNEA", 2 AL 12 DE SEPTIEMBRE.
14	2598	14991.84	3611	\$14,991.84	KALISPERA, S.C.	KAL160122HL6	P8700 FAC0000000289	03-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "EN POCAS PALABRAS", DEL 3 AL 10 SOLO TRANSMITIENDO
15	2527	158181.78	3611	\$158,181.78	TELEVISA, S. DE R.L DE C.V.	TEL721214GK7	P9473 FA02PU- 8353	08-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE CAPSULAS INFORMATIVAS DE TEMAS RELEVANTES DEL GOBIERNO MUNICIPAL EN "BREVES AL DÍA" EN TELEVISA GDL,
16	2528	2625878.89	3611	\$2,625,878.89	TELEVISA, S. DE R.L DE C.V.	TEL721214GK7	P9473 FA02PU- 8348	08-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "TELEVISA GDL", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
17	2548	466666.67	3661	\$466,666.67	INDATCOM, S.A. DE C.V.	IND1201259H8	P7108 F4915	09-Octubre-2025	SERVICIO DE CAMPAÑAS ELECTRÓNICAS EN REDES SOCIALES, PLATAFORMAS DIGITALES, PLANES Y PROCESOS DE COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA DEL GOBIERNO MUNICIPAL. SEPTIEMBRE 2025.
18	2549	381818.18	3651	\$381,818.18	LA COVACHA GABINETE DE COMUNICACIÓN, S.A DE C.V.	CGC110225LU6	P7082 FB1136	09-Octubre-2025	SERVICIO DE PRODUCCIÓN, POST PRODUCCIÓN, EDICIÓN DE CÁPSULAS AUDIOVISUALES, SPOT DE TV Y RADIO, BITES TEMÁTICOS Y PROYECTOS

19	2550	50000	3611	\$50,000.00	ESTRATEGIA INTELIGENTE DE MEDIOS SA.DE CV.	EIM050425M13	P5802 F09D6CD9CDC90	09-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE LA CAPAÑA "INFORME DE GOBIERNO", A TRAVÉS DE "BIZARRA POLÍTICA", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
20	2551	307367.8	3611	\$307,367.80	CONSORCIO INTERAMERICANO DE COMUNICACIÓN, S.A DE C.V.	CIC970922LKA	P4820 FGK11041	09-Octubre-2025	PUBLICIDAD IMPRESA 4 Y 8 DE SEPTIEMBRE, DIGITAL 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE, DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "MURAL".
21	2554	343429.6	3611	\$343,429.60	CADENA RADIODIFUSORA MEXICANA, S.A DE C.V.	CRM310630JG3	P5763 F554028802096	09-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "RADIÓPOLIS", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
22	2547	600000	3631	\$600,000.00	EU ZEN CONSULTORES, S.C.	EZC100423D14	P6651 FA2026	09-Octubre-2025	DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE COMUNICACIÓN O EVENTOS, ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN PARA ACCIONES DEL GOBIERNO MUNICIPAL, SEPTIEMBRE 2025
23	2569	68948.92	3611	\$68,948.92	RAMIRO ESCOTO RATKOVICH	EORR710710949	P7675 FA-256	09-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO", A TRAVÉS DE LAS REDES SOCIALES DE "RAMIRO ESCOTO", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
24	2593	319728.48	3611	\$319,728.48	PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE TELEVISION, S.A DE C.V.	PCT881122IM6	PCTGL 0008612	10-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GPOBIERNO" A TRAVÉS DE "MEGACABLE, MEGACANAL Y/O VIDEO ROLA". 2 AL 14 DE
25	2642	110727.24	3611	\$110,727.24	TELEVISA, S. DE R.L DE C.V.	TEL721214GK7	P9473 FA02PU- 8354	13-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE CÁPSULAS INFORMATIVAS DE TEMAS RELEVANTES DEL GOBIERNO MUNICIPAL EN "BREVES AL DÍA" DENTRO DE "TELEVISA

26	2596	477102.2	3611	\$477,102.20	PROMOMEDIOS DE OCCIDENTE, S.A DE C.V.	POC800528A7A	P5174 FF 27783	10-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "PROMOMEDIOS RADIO", DEL 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
27	2637	75000	3611	\$75,000.00	IMAGENES DE GUADALAJARA, S.A DE C.V.	IGU970421BJ1	P9974 FAB24519	13-Octubre-2025	PUBLICIDAD IMPRESA DE TEMAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL, EN EL SEMANARIO "METRÓPOLI", 3 PLANAS EN EL MES DE JUNIO.
28	2640	50000	3611	\$50,000.00	IMAGENES DE GUADALAJARA, S.A DE C.V.	IGU970421BJ1	P9974 FAB24521	13-Octubre-2025	PUBLICIDAD IMPRESA DE TEMAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL, EN EL SEMANARIO "METRÓPOLI", 2 PLANAS EN EL MES DE AGOSTO.
29	2639	75000	3611	\$75,000.00	IMAGENES DE GUADALAJARA, S.A DE C.V.	IGU970421BJ1	P9974 FAB24520	13-Octubre-2025	PUBLICIDAD IMPRESA DE TEMAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL EN EL SEMANARIO "METRÓPOLI", 3 PLANAS EN EL MES DE JULIO.
30	2638	100000	3611	\$100,000.00	IMAGENES DE GUADALAJARA, S.A DE C.V.	IGU970421BJ1	P9974 FAB24522	13-Octubre-2025	PUBILCIDAD IMPRESA DE TEMAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL, EN EL SEMANARIO "METRÓPOLI", 4 PLANAS EN EL MES DE SEPTIEMBRE.
31	2603	499981.14	3611	\$499,981.14	UNION EDITORIALISTA S. A DE C.V.	UED031111B80	P4303 FBF118855	10-Octubre-2025	PUBLICIDAD IMPRESA 5, 9 Y 12 DE SEPTIEMBRE, DIGITAL 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE, DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO", A TRAVÉS DE "EL INFORMADOR".

32	2682	179602.8	3611	\$179,602.80	COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO, S.A. DE C.V.	CRJ130511G43	P7756 FGDL-34203	15-Octubre-2025	TRANSMISIÓN DE SPOT DE LA CAMPAÑA "INFORME DE GOBIERNO" A TRAVÉS DE "RADIORAMA DE OCCIDENTE", 2 AL 14 DE SEPTIEMBRE.
33	2729	35322	3611	\$35,322.00	CONSORCIO INTERAMERICANO DE COMUNICACIÓN, S.A DE C.V.	CIC970922LKA	P4820 FGK11119	17-Octubre-2025	FELICITACIÓN IMPRESA EN MEDIA PLANA A LA Udeg POR SU 100 ANIVERSARIO, EN EL PERIÓDICO "MURAL" 12 DE OCTUBRE.
34	2744	88397.57	3611	\$88,397.57	UNION EDITORIALISTA S. A DE C.V.	UED031111B80	P4303 FBF119095	17-Octubre-2025	FELICITACIÓN EN UNA PLANA IMPRESA A COLOR POR EL 108 ANIVERSARIO A "EL INFORMADOR", 05 DE OCTUBRE.
35	2764	35971.78	3611	\$35,971.78	MARIO FRANCISCO GALINDO PARRA	GAPM911110TV5	P9601 FC17B3D4A1DF5	21-Octubre-2025	PUBLICIAD DIGITAL DE TEMAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL, A TRAVÉS DE FACEBOOK Y/U OTRAS REDES SOCIALES DE "PERIODÍSMO LIBRE DE TLAJOMULCO", DURANTE SEPTIEMBRE.
36	2839	19784.48	3611	\$19,784.48	WILLALDO FRANCISCO CASTRO ROSALES	CARW8512159C1	P9440 F81	24-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE TEMAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL A TRAVÉS DE LA PAG. FACEBOOK "EN TLAJOMULCO", SEPTIEMBRE 2025.
37	2853	22099.39	3611	\$22,099.39	UNION EDITORIALISTA S. A DE C.V.	UED031111B80	P4303 FBF119094	27-Octubre-2025	FELICITACIÓN EN 1/4 DE PLANA IMPRESA A COLOR, POR EL 100 ANOVERSARIO A LA "U DE G", 12 DE OCTUBRE.
38	2888	100000	3611	\$100,000.00	CACOMIXTLE MEDIOS DIGITALES, S.A DE C.V.	CMD190211H52	P9770 F272	28-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE TEMAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL A TRAVÉS DE LA WEB Y/O RED SOCIAL "NOTICIAS ZMG", AGOSTO 2025.

39	2889	100000	3611	\$100,000.00	CACOMIXTLE MEDIOS DIGITALES, S.A DE C.V.	CMD190211H52	P9770 F273	28-Octubre-2025	PUBLICIDAD DIGITAL DE TEMAS DEL GOBIERNO MUNICIPAL, A TRAVÉS DE LA WEB Y/O RED SOCIAL "NOTICIAS ZMG", SEPTIEMBRE 2025.
40									

Nota:

(Los rubros podrán ser difusión de campañas y eventos, actividades, servicios, trámites programas y proyectos costos de estudios y servicios para campañas de comunicación y publicitarias, diseño y conceptualización, producción y copiado, publicación y difusión masiva a través de televisión abierta y restringida, radio, cine, prensa, encartes, espectaculares internet, medios impresos y electrónicos, racionales e internacionales)